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Nr 275.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående familje- 
pensionering för chefen för skolöverstyrelsens sta
tistiska avdelning; given Stockholms slott den 18 
mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå 
riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen 
föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
B. J.son Bergqvist.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i stats
rådet å Stockholms slott den 18 mars 1921.

Närvarande:

Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve Wrangel, 
statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, Bergqvist, 
Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Departementschefen, statsrådet Bergqvist anförde:
Bihang till riksdagens protokoll 1921. 1 sand. 233 käft. (Nr 275.) 1
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Familjepen- 
sionering för 
chefen för 
skolöversty
relsens sta
tistiska av

delning.

I den till 1914 års tidigare riksdag avlåtna statsverksproposition, 
åttonde huvudtiteln, punkten 149, föreslog Kungl. Maj:t riksdagen 
föreskriva, att chef eller ledamot i folkskolöverstyrelsen, som vid 
tillträdet till befattningen tillhörde såsom delägare endera av lärarnas 
vid elementarläroverken nya änke- och pupillkassa och folkskollärar
nas änke- och pupillkassa, skulle vara skyldig att även såsom chef 
eller ledamot av överstyrelsen kvarstå i den av nämnda båda kassor, 
i vilken han vid sagda tidpunkt vore delägare, med iakttagande 
därvid att sådan befattningshavare skulle tillhöra vederbörande kassa 
med det högsta delaktighetsbeloppet samt med de rättigheter och 
skyldigheter i övrigt, vilka tillkomme delägare, som innehade befatt
ning, med vilken vore förenad skyldighet att tillhöra kassan.

Den närmare utredningen i detta ämne lämnades i det vid sagda 
statsverksproposition fogade utdrag av statsrådsprotokollet över eckle
siastikärenden den 14 januari 1914, sid. 264—271. Riksdagen biföll 
Kungl. Maj:ts förslag.

Sedermera har 1919 års lagtima riksdag på Kungl. Maj:ts därom 
gjorda framställning fattat enahanda beslut i fråga om chef eller 
ledamot av skolöverstyrelsen, varefter Kungl. Maj:t den 31 december
1919 utfärdat dels kungörelse angående skyldighet i särskilt fall för 
chef och ledamot i skolöverstyrelsen att tillhöra läramas vid elemen
tarläroverken nya änke- och pupillkassa (nr 876), dels ock reglemente 
för statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. (nr 878). 
I § 42 av sagda reglemente föreskrives, att de rättigheter och skyl
digheter, som med avseende på familjepensionering stadgas i regle
mentet, skola tillkomma chef och ledamot i skolöverstyrelsen, vilken 
vid tillträdet av sin tjänst har rätt till familjepension i anstalten 
eller i någon av de pensionsinrättningar, som övertagits av anstalten.

I anledning av Kungl. Maj:ts därom framställda förslag medgav
1920 års riksdag, att ecklesiastikdepartementets statistiska avdelning 
finge överflyttas till skolöverstyrelsen under namn av skolöverstyrel
sens statistiska avdelning, varjämte riksdagen godkände stat för sist
nämnda avdelning att tillämpas från och med år 1921. Nämnda 
stat upptager en chef för skolöverstyrelsens statistiska avdelning med 
en avlöning av 8,100 kronor, varav 5,000 kronor lön, 2,500 kronor 
tjänstgöringspenningar och 600 kronor ortstillägg. Efter 5 år kan 
lönen höjas med 600 kronor.
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Den 22 juni 1920 föreskrev Kungl. Maj:t, att ecklesiastikde
partementets statistiska avdelning skulle från och med ingången av 
år 1921 överflyttas till skolöverstyrelsen under namn av skolöver
styrelsens statistiska avdelning, varjämte Kungl. Maj:t dels fastställde 
stat för skolöverstyrelsens statistiska avdelning att tillämpas från 
och med sistnämnda tidpunkt och ingå såsom en särskild avdelning 
under skolöverstyrelsens ordinarie stat, dels ock föreskrev, att de i 
staten för den statistiska avdelningen uppförda tjänstinnehavarna 
skulle vara i tillämpliga delar underkastade de villkor och bestäm
melser, som genom kungörelse den 19 juni 1919 (nr 402) fastställts 
att gälla för åtnjutande av de för befattningshavare hos skolöver
styrelsen fastställda avlöningsförmånerna. I sistberörda villkor och 
bestämmelser ingår, bland annat, att för befattningshavare skall, i 
fråga om skyldighet att avgå från tjänsten ävensom i fråga om rätt 
till pension, gälla vad i lagen angående civila tjänstinnehavares rätt 
till pension är vid tiden för den nya statens ikraftträdande eller, 
såvitt angår innehavare av befattning, som därefter tillträdes, vid 
tillträdet till befattningen stadgat.

Grenom beslut den 17 december 1920 utnämnde och förordnade 
Kungl. Maj:t lektorn vid högre latinläroverket å Norrmalm i Stock
holm, filosofie doktorn Edvard Gröransson att från och med den 1 
januari 1921 vara byråchef och chef för skolöverstyrelsens statistiska 
avdelning. Den 28 januari 1921 beslöt Kung], Maj:t utfärdande av 
kungörelse angående ändrad lydelse av vissa delar av instruktion en 
för skolöverstyrelsen den 31 oktober 1919 (nr 812). Enligt denna 
kungörelse är byråchefen och chefen för skolöverstyrelsens statistiska 
avdelning icke ledamot av skolöverstyrelsen.

Nu har byråchefen Gröransson anhållit, det täcktes Kungl. Ma:jt 
vidtaga, åtgärder för att chef för skolöverstyrelsens statistiska avdel
ning, som vid tillträdet till befattningen innehar tjänst med rätt till 
familjepension från lärarnas vid elementarläroverken nya änke- och 
pupillkassa eller från statens anstalt för pensionering av folkskol
lärare m. fl., måtte med avseende på familjepensioneringen få kvarstå 
i den av nämnda kassor, han vid utnämningen tillhör, och att del- 
aktighetsbeloppet för den, som tillhör lärarnas vid elementarläro
verken nya änke- och pupillkassa, måtte sättas till det högsta belopp, 
som förekommer inom kassan. I utlåtande den 18 mars 1921 har 
skolöverstyrelsen tillstyrkt bifall till framställningen.
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Departe
mentschefen.

Då de skäl, som föranlett riksdagens förutnämnda beslut rörande 
familjepensionering för skolöverstyrelsens chef och ledamöter, äro i 
lika hög grad tillämpliga på chefen för skolöverstyrelsens statistiska 
avdelning, synes det mig vara endast en naturlig konsekvens av 
riksdagens förberörda beslut, att samma bestämmelser rörande familje
pensionering få gälla för den senare som för de förstnämnda.

Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t täcktes föreslå riks
dagen föreskriva,

att beträffande familjepensionering för chefen 
för skolöverstyrelsens statistiska avdelning skola 
gälla enahanda bestämmelser, som i nämnda avse
ende äro gällande i fråga om skolöverstyrelsens 
chef och ledamöter.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förord
nade, att proposition i ämnet av den lydelse, bi
laga vid detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till 
riksdagen.

Ur protokollet:
C. d’Albedyhll.
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